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Forskrift om styringssystem i helse- og omsorgstjenesten 
 
FFO viser til overnevnte høringsnotat, og vil med dette gi noen korte kommentarer til notatet. 
 
FFO mener det foreliggende høringsnotatet tydeliggjør behovet for en ny forskrift om 
styringssystemet i helse- og omsorgstjenesten på en god måte. Forskriften viderefører innholdet i 
dagens internkontrollforskrift, samtidig som den tydeliggjør hvilke krav og ansvar som ligger på 
ledere av virksomheter. 
 
Helsetilsynet har avdekket mange kritikkverdige forhold både i spesialisthelsetjenesten og i 
kommunehelsetjenesten, knyttet til manglende etterlevelse av internforskriften. Det påpekes 
mangler og uklarhet knyttet til ansvarsplassering, ledelsesforankring og organisering. Tilsynet 
påpeker også at manglende kvalitetsstyring og kontroll påvirker pasientsikkerheten, og sier at det 
er behov for å utvikle systemer og kultur for å lære av feil. 
 
FFO er enig i en slik beskrivelse, og ser det som positivt at forslaget til ny forskrift tydeliggjør 
ledere i helse- og omsorgstjenestens ansvar for kvalitet og pasientsikkerhet - blant annet ved å 
gjøre ledere til egne rettssubjekter. Det er viktig at det settes så tydelig krav til kvalitet og 
pasientsikkerhet, fordi regelverket ikke etterleves i tilstrekkelig grad. Her må det også jobbes med 
holdninger og kultur, noe som også beskrives i notatet.  
 
Et styringssystem er avhengig av etterlevelse av regelverk og systematisk arbeid med 
kvalitetsforbedring i alle ledd. I høringsnotatet foreslås det at strukturen i ny forskrift knyttes til fire 
elementer som er grunnleggende i et styringssystem. Virksomhetens aktiviteter skal: 
 

 planlegges 

 gjennomføres 

 evalueres 

 og korrigeres 
 

FFO mener dette er en god struktur, som kan sikre bedre etterlevelse av regelverket.  
 
11.3 Ulike modeller for sertifisering 
Slik de ulike alternativene framstår, mener FFO at tilsynsmyndigheten er det organet som best 
kan gjennomføre godkjenningene. De har nødvendige kvalifikasjoner og erfaringer til å vurdere 
graden av etterlevelse av forskriften. Vi utelukker ikke at andre aktører kan gjennomføre 
sertifiseringer, men vi tror tilsynsmyndigheten vil være den den beste til å gjennomføre dette. 
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Oppsummering 
FFFO støtter forslag til forskrift om virksomheter i helse- og omsorgstjenesten. Vi mener forslaget 
tydeliggjør det overordnede ansvaret for at regelverket etterleves. Forslaget tydeliggjør også 
hvilke elementer som må etterleves for å sikre kvalitetsforbedring i alle ledd. 
 
 
Med vennlig hilsen 
FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON 
 
 

        
John Berg Jensen/s       Lilly- Ann Elvestad 
Styreleder       generalsekretær 


